
Prénom :……………………………………………..   Date :……………………………. 

 

Découvrir l’écrit 

Objectifs : Reconnaître des mots connus écrit en script. 

Consigne : Retrouve les mots identiques au modèle. 

 

   
Théo Dino la maîtresse 

   

   
l’école maman  papa   

   
 

 

 

 

 



maman la maîtresse papa 

Dino Théo l’école 
 

 

maman la maîtresse papa 

Dino Théo l’école 
 

 

maman la maîtresse papa 

Dino Théo l’école 
 

 

maman la maîtresse papa 

Dino Théo l’école 
 

maman la maîtresse papa 

Dino Théo l’école 
 

 



Prénom :……………………………………………..   Date :……………………………. 

 

Découvrir l’écrit 

Objectifs : Reconnaître des lettres en script. 

Consigne : Retrouve les lettres des mots modèles. 

 
D i n o 
    

 

 

 

m a î t r e s s e 
         

 

 

é c o l e 

     

 

 

 



î c e  m s  o o t e 

i  a D l r n é s e 
 

î c e  m s  o o t e 

i  a D l r n é s e 
 

î c e  m s  o o t e 

i  a D l r n é s e 
 

î c e  m s  o o t e 

i  a D l r n é s e 
 

 

 

 



Prénom :……………………………………………..   Date :……………………………. 

 

Découvrir l’écrit 

Objectifs : Reconnaître un mot connu écrit en script. 

Consigne : Retrouve les mots « Dino » dans chaque phrase. 

 

La maîtresse de Théo raconte l’histoire de Dino, un petit 

tyrannosaure. 

 

Dino déchire le livre et l’avale.  

 

Les crayons de la maîtresse sont mangés par Dino. 

 

Théo veut apprendre à Dino la lecture. 

 

Dans l’après-midi, Théo cherche Dino dans la classe. 

 
 

 

 

 
 



Prénom :……………………………………………..   Date :……………………………. 

 

Découvrir l’écrit 

Objectifs : Reconnaître des lettres capitales 

Consigne : Colorie « Dino » en respectant  le code.  

 

 
R- Rouge 
 
 
B- Bleu 
 
 
V- Vert 
 
 
J - Jaune 

 

Consigne : Copie. 

D I N O 

 

 



Prénom :……………………………………………..   Date :……………………………. 

 

Découvrir l’écrit 

Objectifs : Reconnaître des mots écrits en script 

Consigne : Retrouve les mots manquants. Colorie le dessin. 

 

 

 

 

 
Théo     va     à    l’école     avec     Dino      . 

 

Théo     va     à    l’école     avec     Dino      . 

 

 



 
Dino Théo l’école 
Dino Théo l’école 
Dino Théo l’école 
Dino Théo l’école 
Dino Théo l’école 
Dino Théo l’école 
Dino Théo l’école 
Dino Théo l’école 
Dino Théo l’école 

 

 

 

 
 



Prénom :……………………………………………..   Date :……………………………. 

 

Découvrir le monde 

Objectifs : Associer une quantité à son écriture chiffrée et sa constellation. 

Consigne : Associe chaque étiquette à la collection correspondante. 

 

    
    

        
    

     
    

     
    

    
 

 



 
 

2 
 

 

2 
 

 

2 
    

  

4 
   

  

4 
   

  

4 

 
 

1 
 

 

1 
 

 

1 

 
 

5 
 

 

5 
 

 

5 

 
 

3 
 

 

3 
 

 

3 
                                                         

 
 

2 
 

 

2 
 

 

2 
   

  

4 
   

  

4 
   

  

4 

 
 

1 
 

 

1 
 

 

1 

 
 

5 
 

 

5 
 

 

5 

 
 

3 
 

 

3 
 

 

3 

 
 

 



Prénom :……………………………………………..   Date :……………………………. 

  

Découvrir le monde 

Objectifs : Retracer la chronologie d’une histoire à l’aide d’images séquentielles. 

Consigne : Colle à côté de chaque jour d’école l’illustration qui lui correspond. 

 
 
 

LUNDI 
lundi 

lundi 
 

MARDI 
mardi 

mardi 

 

JEUDI 
jeudi 

jeudi 

 

VENDREDI 
vendredi 

vendredi 

 

 
 
 
 
 
 
 



   

   

   

   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Prénom :……………………………………………..   Date :……………………………. 

Découvrir l’écrit 

Objectifs : Reconnaître de mots qui s’inscrivent dans le rituel de la classe : les jours   

                  de la semaine. 

Consigne : Entoure les jours de la semaine. Colle les étiquettes correspondantes. 
 

  

LUNDI, 
Théo dessine son 

portrait. 

 

 

MARDI, 
La maîtresse lit une 

histoire. 

 

 

MERCREDI, 
Il n’y a pas d’école. 

 

 

JEUDI, 
Théo voit Dino dans la 

classe. 

 

 

VENDREDI, 
Dino mange les livres. 

 

 
 

 

SAMEDI  et DIMANCHE, 
Théo est dans sa 

maison. 

 

 

 



SAMEDI mardi 

VENDREDI dimanche 

MARDI vendredi 

DIMANCHE samedi 

LUNDI jeudi 

MERCREDI lundi 

JEUDI mercredi 

 
 

SAMEDI mardi 

VENDREDI dimanche 

MARDI vendredi 

DIMANCHE samedi 

LUNDI jeudi 

MERCREDI lundi 

JEUDI mercredi 

 

 

 

 

 

 



Prénom :……………………………………………..   Date :……………………………. 

Découvrir l’écrit 

Objectifs : Reconnaître de mots qui s’inscrivent dans le rituel de la classe: les jours   

                  de la semaine. 

Consigne : Entoure les mots identiques au modèle. 
 

lundi mardi mercredi 

samedi      jeudi 

       vendredi     

               lundi 

dimanche     

            mardi 

lundi     mercredi      

mercredi     mardi 

     mardi      lundi 

samedi    

                jeudi 

     mardi     

     dimanche     

     jeudi     

             mardi 

  samedi  mercredi      

mercredi  lundi 

dimanche  

        mercredi  

      
 
 
 
 
Consigne : Colorie les lettres du mot. 

 
 

jeudi samedi 
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i 



Prénom :……………………………………………..   Date :……………………………. 

Découvrir l’écrit 

Objectifs : Reconnaître les jours de la semaine. 

Consigne : Entoure les mots identiques au modèle. 

 

vendredi dimanche 

vendre 

vendredi 

mercredi 

vendu 

vendredi 

vendradi 

manche 

diminu 

dimanche 

dimension 

dimenche 

dianche 

 
 
Consigne : Colle les jours qui manquent. 
 

lundi   

mardi   

  mercredi 

  jeudi 

vendredi   

   

dimanche  dimanche 

 

 



 

samedi samedi 

mercredi mercredi 

vendredi vendredi 

mardi mardi 

samedi samedi 

lundi lundi 

jeudi jeudi 

 
 

samedi samedi 

mercredi mercredi 

vendredi vendredi 

mardi mardi 

samedi samedi 

lundi lundi 

jeudi jeudi 

 
 



Prénom :……………………………………………..   Date :……………………………. 

 

Découvrir l’écrit 

Objectifs : Reconnaître des mots connus écrit en script. 

Consigne : Place les mots dans les bonnes cases en t’aidant de ton cahier outils. 

 

 

     
 

 

 

 

    

 

 

 

         

 

   

 

    

 

 

    

 

 


